



Den nya butiken ligger på Gasverksgatan 10 i Nyköping. FOTO: LINUS KARLSSON

Verksamhet flyttar till ny lokal

NYKÖPING
Upphämtning.se jobbar med återbruk och hämtar upp saker som senare säljs i butik. Nu har ägaren Linus Karlsson hittat en ny lokal till verksamheten.

Linus Karlsson driver Upphämtning.se som tidigare har varit i Nordström & Söner cykelverkstads gamla lokal.

– Vi har letat superlänge efter en ny lokal. Det var lite för kallt där vi var för det var kallare inne än det var utomhus, säger Linus Karlsson.

Den nya lokalen ligger på Gasverksgatan 10 framför Bilprovningen i Nyköpings hamn.

– Det är en lokal med värme, skyltfönster och sådana förnödenheter som vi inte haft förut som toalett och rinnande vatten. Det är en mycket bättre yta och vi har ett lager så man kan hämta ännu fler saker. Det finns också möjlighet till att laga saker om man får in sådant som är trasigt och ge det nytt liv.

I samband med att butiken flyttar till ny lokal kommer det också att utöka öppettiderna.

– Eftersom det här är en hobbygrej och hyran är högre så måste vi ha lite mera öppet om det ska funka. Sen är det inte riktigt spikat men det som jag har tänkt på är att ha öppet på lördagar, söndagar och onsdagkvällar.

En nyhet är också att Upphämtning.se kommer att anordna auktioner på Tradera.

– Vi får inte bara saker från privatpersoner, ibland är det olika auktionsfirmor som anlitar oss för att hämta upp saker. Då får vi ofta lite finare saker som är i en prisklass som inte passar in på en loppis. Vi kommer ha auktionerna i en Tradera-butik.

Söndagen 17 november kommer Upphämtning.se öppna i den nya lokalen och bjuda på kaffe och kaka.

Amanda Ekblad
Amanda.Ekblad@sn.se



2018 ställdes 152 orangefärgade skor ut på stadshustrappan. Manifestationen skulle informera om hur många kvinnor som utsatts för våld i Nyköping under 2017. FOTO: ULLA-BRITT HÖJER

Nu firar föreningen 100 år av kamp

NYKÖPING

Under de gångna åren har kvinnokampens förutsättningar förändrats i Sverige och Nyköping men organisationen Zonta försätter arbetet.

Firandet tog av stapeln på Slottet i Nyköping under fredagskvällen och innehöll bland annat en tillbakablick på kvinnors situation 100 år tillbaka och fram till idag.

Zonta grundades i Buffalo, USA, den åttonde november 1919. I distrikt 21 som Nyköping tillhör finns 1800 medlemmar. Distriktet är vidsträckt och förutom alla klubbar i Sverige ingår även ett par klubbar i Lettland. 1967 startade den första Zontaklubben i Nyköping och Oxelösund som nu sedan 25 år tillbaka är två klubbar med ca 40 medlemmar i varje klubb.

Zonta International sam-

arbetar i projektform med olika FN-organ för att främja kvinnors rätt till god hälsa, utbildning och rättvis legal, politisk och ekonomisk ställning i världen. Zonta bidrar i det här arbetet med strategier för att förhindra och stoppa våld mot kvinnor.

Med åren har det skett förändringar av vilka som blir invalda i klubbarna. Tidigare bestod klubbarna nästan uteslutande av yrkesarbetande kvinnor från olika yrkesgrupper. Idag är alla män och kvinnor, välkomna, även om man inte är yrkesarbetande, viktigast är att fokus ligger på kvinnor och mänskliga rättigheter.

Zonta har många år i Sverige jobbat för att avskaffa våldet mot kvinnor och flickor och kommer också detta år att mellan den 25 november och 10 december att hålla en manifestation på stadshustrappan där de kommer att ställa ut 152 orangefärgade par skor. I Oxelösund kommer det att finnas 30 par skor. Skorna representerar antalet polisanmälda våldsbrott mot kvinnor i Nyköping och Oxelösund 2018 enligt statistik från Brottsförebyggande rådet (BRÅ)

– Men det säger inget om det mörkertal som finns, förtydligar Ingrid Carlsson, economicontroller i Zonta Nyköping.

Manifestationen tar plats i samband med kampanjen 16 days – Stop violence against women, (16 dagar – Inget våld reds.anm.) En global kampanj som kommer att uppmärksamma våldet mot



Den 25 november 2017 färgades Vattensportens hus orange i samband med kampanjen "Nej till våld mot kvinnor." Micke Friberg den dåvarande hamnchefen, som också är ljussättare, stod för ljussättningen. FOTO: MICKE FRIBERG

kvinnor och flickor under denna period.

Enligt Ingrid Carlsson har Metoo-rörelsen fått upp kvinnorrättsfrågan position vid nyhetsrapporteringen något som lett till ett större intresse, däremot syns det inte i antalet aktiva i lokalgrupperna. – Idag märker jag att det

finns ett större intresse för Zontas sätt att arbeta och påverka. Vårt arbetssätt har inte förändrats vi har alltid jobbat med belysning av kvinnors frågor och framförallt att avskaffa våldet mot kvinnor, säger Ingrid Carlsson.

Linus Nilsson
Linus.Nilsson@sn.se